delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

09.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064482
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10006259

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 604358
D 1104
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 464,609 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 RESISTENCIA 560 612,444 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,590 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,080 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
{  Sello de Calidad TERMOTR
01.08.2016 APARIENCIA R W N Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
¥ R TERMOTR
RN B TN

Observacién:

Instituto Ecuatcrianc de Normalizacisn

" NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
09.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064484
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10006259

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044549
NRO DE COLADA: 602604
498
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
30.11.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
30.11.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
30.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 491,381 MPa NTE INEN 2167
30.11.2016 RESISTENCIA 560,0 648,585 MPa NTE INEN 2167
30.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 | % NTE INEN 2167
30.11.2018 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
30.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

30.11.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,250 mm NTE INEN 2167
30.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,667 mm NTE INEN 2167
30.11.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,565 mm NTE INEN 2167
30.11.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
30.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| Sello de Calidad

| I ~7T =7°%

{g N TR
Instituto Ecuatorianc de Normalizacian
NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 ¢ ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma:;
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064506
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 66 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X09

No PEDIDO: 10006259
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000029099
NRO DE COLADA: 506576
ID 699
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QuIMICO
26.10.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
26.10.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
26.10.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
26.10.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
26.10.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
26.10.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
26.10.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
26.10.2015 AREA NOMINAL 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
26.10.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,642 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
26.10.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,103 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
26.10.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
26.10.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,26 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
26.10.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
26.10.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 9,80 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
26.10.2015 ALTURA RESALTES 0,67 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
26.10.2015 ANCHO BASE RESALTES 5,50 0,10 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
26.10.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
[ Sello de Calidad | TERMOTR
r“"“'w‘:,-*-r-"*"—r-—’v{_i
Lis b= |
Instituta Ecu:t“ anc de Norm -_“_Zﬂﬂlf-"
NTE INEN 2167
Observacién: i

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

09.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064485
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006259
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 607096
ID 281
L Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
18.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 461,674 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 618,687 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
18.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.12,.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,625 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,147 mm NTE INEN 2167
18.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,950 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
12.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
R i N
RN :% 5 i
instituto Ecuatoriane de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escriti\dceéLaboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

RIA DEL ECUADOR C.A.
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delco

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

09.01.2017

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064486
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006259
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 607465
1D 180
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
16.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 446,281 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 598,700 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,342 NTE INEN 2167
15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,750 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ALTURA R TRANSVY 1,64 2,213 mm NTE INEN 2167
15112016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187
| Sello de Calidad
i N § o \'“T
N RN
Instituto Ecuatoriano de uormallzacmT
NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc:&a del La;'\JOiTDatEOC
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064487
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FREA PR EiioN: 09.01.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006259
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606665
D 60
L Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
19112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19112018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
19.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 599,334 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,818 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,570 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,625 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
stituto Ecuateriano ge Normalizacion
T NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUUADOR €.
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
09.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064488
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10006259

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606666
D 76
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
18.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 Y% ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
18.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 485,460 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 637,292 MPa NTE INEN 2167
19.11,2016  ALARGAMIENTQO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,769 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,617 mm NTE INEN 2167
19.11.2018 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,180 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
| Sello de Calidad
’ T N | et N
N Wi £
Instituto Ecuatoriane de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 'y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERC CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan
ACERIA DEL ECUAD

Firma:

M%

a(gtonzadas reproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

09.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064490
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006259
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043428

NRO DE COLADA: 606775

ID 128

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QUIMICO

27.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,219 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

27.10.2016 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167

27.10.2016  FLUENCIA 550,0 4200 509,200 MPa NTE INEN 2167

27.10.2018 RESISTENCIA 560,0 645,279 MPa NTE INEN 2167

27.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

27.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,267 NTE INEN 2167

27.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

27.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,069 mm NTE INEN 2167

27.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,067 mm NTE INEN 2167

27.10.2016  ANCHO BASE R LONG 5,20 0,10 2,160 mm NTE INEN 2167

27.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

27.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observaciéon:

Sello de Calidad

S
Bl 2

% g N, R
i A _{

L J \ \

Institute Ecuateriane de Normalizacion

] NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.

[l

A
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JEFEDE CALIDAR EAVINADOS

LLADARES ----------



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

10.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064507
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 62 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X09

No PEDIDO: 10006259
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044428
NRO DE COLADA: 607796
ID 821
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
28.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
28.11.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
28.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 455,657 MPa NTE INEN 2167
28.11.2016 RESISTENCIA 560,0 643,556 MPa NTE INEN 2167
28.11.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
28.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,412 NTE INEN 2167
28.11,2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.11.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,344 mm NTE INEN 2167
28.11.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,607 mm NTE INEN 2167
28.11.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,505 mm NTE INEN 2167
28.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Seilo de Calidad
i ;1 iy E —
| N Wi 1.
lT_rl_s!!iu:n Ecuatorianc de Normalizacién
[ NTE INEN 2167
Observacioén:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

VI

------ VANESSA-YALLEDARES - -« - --

JEFEBE'CRGAB L ANALDS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

09.01.2017

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥; Via Aloag - Santo Domingo

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064495
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006259

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 607482
ID 132
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN [ QObservaciones
QuIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,231 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
16.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2 NTE INEN 2167
15.11.2016 FLUENCIA 550,0 4200 458 694 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 621,867 MPa NTE INEN 2167
15.11.20186 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,750 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 2,143 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,670 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
'\’ Sello de Calidad
VST
\ ] | s A
o Ecuaterianc de ::-:r-t*:le-“_C'_@:
| NTE INEN 2167
Observaci;;r

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

)

JEFED
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ALIDAD LAMINAD
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo

09.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064497
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10006259

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 604359
ID 1120
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.082016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,451 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
01.08.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  FLUENCIA 550 420 449,875 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  RESISTENCIA 560 605,577 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,850 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.082016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,735 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,597 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,030 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
P - TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA Selle de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
N S TERMOTR
B e A
Inetituta Ecuaterianc ce ilormalizacien
T NTE INEN 2167
Observacion: S

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES ,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboraterio. No estan autopzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR €.

Firma:

A@U )
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

09.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064498
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12

No PEDIDO: 10006259

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043832

NRO DE COLADA: 607257

ID 170

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max [ Min l Resultado de Analisis UN l Observaciones

QuUIMICO

08.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

08.11.2016  AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167

08.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 468,867 MPa NTE INEN 2167

08.11.2016 RESISTENCIA 560,0 617,299 MPa NTE INEN 2167

08.11.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167

08.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167

08.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

08,11.20186 ESPACIO R TRANSV 9,80 9,550 mm NTE INEN 2167

08.11.2016  ALTURA R TRANSV 0,67 0,830 mm NTE INEN 2167

08.11.2016  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,845 mm NTE INEN 2167

08.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

08.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
REER
B e B
Instituto Ecuatorisne de Normalizacion

Observacion:

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan auto

ACERIA DEL ECUADOR C

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

09.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064499
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10006259
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606906

ID 90

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

18.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 437,514 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 597,336 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167

19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.20186 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,786 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,573 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,235 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167

19.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N1 —
Px i =%
llnsH:-. o Ecuatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr}l&a del Laboratorio. No estén autonzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CERIA DEL ECUADOR C

UQ)

AL‘LADA .-

JEFEB’E’&ES&A%EL%HH&%



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064500
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
N ———— PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 40006259
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000044428
NRO DE COLADA: 607778
1D 143
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis I UN | Observaciones
QUIMICO
28112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.280 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
2811.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
28112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
28112016  AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTE INEN 2167
28112016  FLUENCIA 550,0 4200 499,965 MPa  NTEINEN 2167
28112016  RESISTENCIA 560,0 641,475 MPa NTE INEN 2167
28112016 ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
28112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
28.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28112016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,343 mm NTE INEN 2167
2811.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,663 mm NTE INEN 2167
28112016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,530 mm NTE INEN 2167
28.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
FE N o %
E E O Dl .Y
instituto Ecustorisne de Normalizacion
NTE INEN 2167
QObservacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autori
ACERIA DEL ECUADOR C

Firma:

zg\das reproducciones parciales del mismo.



adelco

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

09.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064501
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10006259
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 606488

ID 511

L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QuIMICO

156.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTMEA415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 462,133 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167

15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167

15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,769 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,653 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,430 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| Sello de Calidad
LY
LN Ml
Instituto Ecuatorianc de Normalizacién
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, QHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A,
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1delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

08.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064502
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10006259

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606699
ID 189
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (8i) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479,467 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,500 Yo NTE INEN 2167
18.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.20186 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,800 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,423 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
19.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seilo de Calidad
BRI
| L s 5.3
Xms:im:a Ecuatoriane de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004

y cuenta con el certificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES ,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacisn escrita del Laboratorio. No estan autonzadas re
ACERIA DEL ECUADOR C.A

Firma:

n
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producciones parciales del mismao.



